

**Капитальный ремонт мини-футбольного поля по ул.Лермонтова, в мун. Комрат**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 10-08-20**

**Lot nr. 3**

**Valoarea de deviz 162 298,07 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории )	100m2	6,4000	33,30 0,00	213,12 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	6,4000	108,29 108,29	693,08 693,08
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x220x70 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые 1000x220x70, уложенные на бетонное	m	104,0000	165,88 15,77	17 252,04 1 640,18

1	2	3	4	5	6	7
		основание 10x20 см, с креплением к стойкам с помощью металлических пластин 200x40x4мм)				
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фр.40-70, толщиной 7см)	m3	44,8000	521,74 52,04	23 374,14 2 331,58
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фр. 20-40, толщиной 8 см)	m3	51,2000	521,74 52,04	26 713,31 2 664,67
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из гранитной крошки, толщиной 7см)	m3	44,8000	533,24 52,04	23 889,34 2 331,58
7	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm (Подземная укладка напорных полиэтиленовых труб, высокой плотности, для водоснабжения, соединенные путем стыковой сварки, согласно нормативу, диаметр 90 мм) - дренажная труба в геотекстиле D=90мм	m	140,0000	63,45 7,73	8 882,98 1 081,89

	Total	lei	101 018,01
	Asigurare medicala si sociala	22,5 %	2 417,17
	Cheltuieli de transport	10 %	7 999,61
	Total		111 434,79
	Cheltuieli de regie	14,5 %	16 158,04
	Total		127 592,83
	Beneficiu de deviz	6 %	7 655,57
	Total		135 248,40
	TVA	20 %	27 049,67
	<b>Total deviz:</b>		<b>162 298,07</b>
	<b>Inclusiv salariu</b>		<b>10 742,98</b>



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт мини-футбольного поля по ул.Лермонтова, в мун. Комрат**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 10-08-20**

**Lot nr. 3**

**Valoarea de deviz 162 298,07 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № 10-08-20:</b>				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	18,7200	52,57	984,11
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	20,5800	52,57	1 081,89
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	165,0560	52,57	8 676,98
					<b>Total manopera</b>	<b>10 742,98</b>

**Materiale:**

1.	142110220006811	Pietris 20-40mm	m3	58,8800	350,00	20 608,00
2.	1421102200068111	Pietris 40-70mm	m3	51,5200	350,00	18 032,00
3.	1421102200068112	гранитная крошка	m3	51,5200	360,00	18 547,20
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3120	185,00	57,72
5.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,5141	2 158,00	1 109,43
6.	25212167010011	Teava din polietilena d90	m	144,9420	42,00	6 087,56
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	106,0800	1,70	180,34
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,9920	1 300,00	6 489,60
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x220x70 mm	m	104,5200	85,00	8 884,20
					<b>Total materiale de constructii</b>	<b>79 996,05</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	59,1360	150,00	8 870,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	29,5680	20,00	591,36
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	1,6100	310,00	499,10
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4736	450,00	213,12
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,2000	25,00	105,00
					<b>Total utilaje de constructii</b>	<b>10 278,98</b>

Total	lei	101 018,01
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	2 417,17
Cheltuieli de transport	10 %	7 999,61
<b>Total</b>		<b>111 434,79</b>

Cheltuieli de regie	14,5 %	16 158,04
Total		127 592,83
Beneficiu de deviz	6 %	7 655,57
Total		135 248,40
TVA	20 %	27 049,67

**Total deviz:**

**162 298,07**

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Капитальный ремонт мини-футбольного поля по ул.Лермонтова, в мун. Комрат**

Investitor

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории )	100m2			33,30 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP) <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0740	450,00	33,30 213,12
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sarate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			108,29 108,29
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	2,0600	52,57	108,29 693,08
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x220x70 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые 1000x220x70, уложенные на бетонное основание 10x20 см, с креплением к стойкам с помощью металлических пластин 200x40x4мм)	m			165,88 15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 300,00	62,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,70	1,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	185,00	0,56
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x220x70 mm <i>Cheltuieli directe</i>	m lei	1,0050	85,00	85,42 17 252,04
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фр.40-70, толщиной 7см)	m3			521,74 52,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,04
	142110220006811 1	Pietris 40-70mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,4200	150,00	63,00 23 374,14
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фр. 20-40, толщиной 8 см)	m3			521,74 52,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,04
	142110220006811	Pietris 20-40mm	m3	1,1500	350,00	402,50

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 713,31
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из гранитной крошки, толщиной 7см)	m3			533,24
						52,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,04
	142110220006811 2	гранитная крошка	m3	1,1500	360,00	414,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 889,34
7	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm (Подземная укладка напорных полиэтиленовых труб, высокой плотности, для водоснабжения, соединенные путем стыковой сварки, согласно нормативу, диаметр 90 мм) - дренажная труба в геотекстиле D=90мм	m			63,45
						7,73
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	52,57	7,73
	25212167010011	Teava din polietilena d90	m	1,0150	42,00	43,48
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	2 158,00	7,92
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	310,00	3,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 882,98



**Intocmit**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**APROBAT:  
Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.